
 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 124 del 05/09/2022 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 124 DEL 05/09/2022 
 
OGGETTO: LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA VIA DEL FEUDO” – CUP J31B21001090002 - 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno cinque, del mese di Settembre alle ore 12:05, presso la SALA DELLE 

ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Presidente  CANTO' GINO. 

All’appello risultano:  

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 
 

SINDACO CANTO' GINO SI 

VICE SINDACO PALOZZO ANNALISA SI 

ASSESSORE SBORGIA CAMILLO SI 

ASSESSORE SANTAVENERE TIZIANO -- 

ASSESSORE D'INNOCENTE LILIANA SI 

ASSESSORE AMBROSINI M. GIULIA SI 
 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Generale  PICA STEFANIA, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  CANTO' GINO, nella sua qualità di Presidente, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 124 del 05/09/2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO CHE:  

 Con Decreto Sindacale n.03 del 05.01.2022 prot. 153, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone Vincenza 

Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;  

 L’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3° 

del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale 
verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 

di controllo;  

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022- 2024;  

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022 è stato approvato il bilancio comunale di 

previsione per l’esercizio finanziario corrente, nonché Bilancio Pluriennale 2022-24;  

 Con Determinazione n.14 del 03.02.2022 il Responsabile del Servizio 3° ha individuato il Responsabile di 

ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo; 

 Con delibera di Giunta Comunale n.36 del 10.03.2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione delle 

risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionale da conseguire; 

 

PREMESSO CHE: 

 Con determina n. 242 del 04.11.2021, Reg. Gen. n. 968 del 05.11.2021, è stato affidato l’incarico per i 

servizi tecnici di progettazione definitiva ed esecutiva, CSP e CSE, D.L., Misura e Contabilità, nonché 
C.R.E. dei lavori di Messa in sicurezza Via del Feudo; 

 Con determina n. 236 del 13.12.2021, Reg. Gen. n. 1098 del 14.12.2021, è stato affidato l’incarico per i 

servizi tecnici per la redazione dello studio geologico connesso ai lavori di “Messa in sicurezza Via del 
Feudo”; 

 Con determina n. 18 del 10.03.2022, Reg. Gen. n. 103 del 11.02.2022, è stato affidato l’incarico per 

l’esecuzione delle indagini geognostiche e prospezioni sismiche connesse ai lavori di “Messa in sicurezza 

Via del Feudo”; 

 Con nota prot. n. 16142 del 08.06.2022 la Ditta Technosoil srl ha rimesso gli esiti delle Indagini 

geognostiche e prospezioni sismiche preordinate alla progettazione dei lavori di che trattasi; 

 Con nota prot. n. 16433 del 10.06.2022 il geologo incaricato dott. Marco Petaccia ha rimesso lo Studio 

Geologico preordinato alla progettazione dei lavori di che trattasi; 

 con nota prot. 18785 del 01.07.2022 il progettista incaricato Ing. Francesco Massa ha depositato presso 

questo Comune il progetto definitivo dei lavori di “Messa in sicurezza Via del Feudo”, dell’importo 
complessivo di € 240.000,00; 

 Con Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 11.08.2022 è stato approvato il progetto definitivo dei 

“Lavori di Messa In Sicurezza Via Del Feudo”;  

 

1) DATO ATTO che l’opera denominata “Messa in sicurezza Via del Feudo” è inserita nel programma 

Triennale OOPP 2022-2024 e nell’elenco annuale 2022, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 34 del 27.05.2022 e successiva Prima Variazione; 

 

CONSIDERATO CHE:  

 Con nota del 12.08.2022 prot. 22738 il professionista incaricato, Ing. Francesco Massa, ha depositato 

presso questo Comune il progetto esecutivo dei “Lavori Di Messa In Sicurezza Via Del Feudo” costituito 
dei seguenti elaborati:  

 

 SEZIONE A - Tavole Inquadramento e sullo Stato Di Fatto 

A.01 INQUADRAMENTO GENERALE 

A.02 PLANIMETRIA STATO DI FATTO E RILIEVO TOPOGRAFICO 

A.03 SEZIONE STATO DI FATTO 

 SEZIONE B - Tavole Progettuali 

B.01 PLANIMETRIA DI PROGETTO 

B.02 SEZIONI DI PROGETTO 
B.03 PARTICOLARI COSTRUTTIVI 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 124 del 05/09/2022 

B.04 CARPENTERIA ED ARMATURE OPERE IN C.A. 

B.05 PLANIMETRIA CATASTALE 

 SEZIONE C - Relazione Specialistiche 

C.01 RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA E QUADRO ECONOMICO 
C.02 RELAZIONE GEOTECNICA E SISMICA 

C.03 ANALISI DI STABILITA’ 
C.04 RELAZIONE SUI MATERIALI 

C.05 RELAZIONEGENERALE DI CALCOLO 

C.06 FASCICOLO DEI CALCOLI 
C.07 RELAZIONE DI FATTIBILITA’ AMBIENTALE  

C.08 RELAZIONE SULLA GESTIONE DELLE MATERIE 
C.09 RELAZIONE SUL RILIEVO TOPOGRAFICO 

 SEZIONE D - Stima Dei Lavori 

D.01 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

D.02 ELENCO PREZZI 
D.03 QUADRO INCIDENZA MANODOPERA 

D.04 STIMA ONERI SICUREZZA ORDINARI 

 SEZIONE E - Elaborati Sulla Sicurezza 

E.01 PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

E.02 ALLEGATI AL PSC 

E.03 FASCICOLO DELL’OPERA 
E.04 COMPUTO METRICO COSTI SICUREZZA SPECIALI 

E.05 LAYOUT DI CANTIERE 

 SEZIONE F - Piano Di Manutenzione  

F.01 PIANO DI MANUTENZIONE 

 SEZIONE G - Cronoprogramma 

G.01 CRONOPROGRAMMA 

 SEZIONE H - Disciplinare Tecnico Ed Economico 

H.01 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 
H.02 SCHEMA DI CONTRATTO 

 

ed avente il seguente Quadro economico: 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 124 del 05/09/2022 

 

 

- il medesimo professionista ha prodotto dichiarazione, ai sensi del DPR 28.12.2000 n. 445, in merito ai 

CAM (criteri Ambientali Minimi) e al permanere delle condizioni che consentono l’immediata esecuzione 

dei lavori, allegata al verbale di verifica e validazione; 

 

PRESO ATTO dell’esito della verifica e validazione del progetto in data 01.09.2022, ai sensi dell’art. 26 

comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

RITENUTO tale progetto rispondente alle esigenze dell’Ente; 

 

ATTESO che l’approvazione del progetto esecutivo delle opere pubbliche rientra nelle competenze della 

Giunta Comunale come previsto dall’art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 

 

DATO ATTO che l’opera per € 240.000,00 è finanziata con fondi della Protezione Civile della Regione 

Abruzzo, a seguito dei danni eccezionali eventi meteorologici della seconda decade del mese di gennaio 2017 

OCDPC 441/2017, (Piano Investimenti 3° annualità) allocati sul Bilancio 2021 Capitolo di Spesa 

2893/11/2021, cap. entrata 700/14; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 124 del 05/09/2022 

 

VISTI, altresì: 

- Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

- Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, nel testo in vigore; 

- Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- Il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e s.m.i.; 

 

PRESO atto dei pareri riportati in calce, espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi degli artt. 

49 – 1° comma – e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelel forme di legge, 

DELIBERA 

 

2) di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 
 

3) di approvare il progetto esecutivo dei “Lavori di messa in sicurezza via del Feudo” CUP 

J31B21001090002 - dell’importo complessivo di € 240.000,00 redatto dal tecnico incaricato Ing. 

Francesco Massa - P.IVA 01459930671 - depositato con nota prot. 22738 del 12.08.2022; 
 

4) di dare atto che:  

 
a) il progetto esecutivo comprende gli elaborati in premessa riportati; 

 

b) tali elaborati sono quelli previsti dalla normativa vigente, e seppur non materialmente allegati sono 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

c) Il QTE del progetto è il seguente: 
 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 124 del 05/09/2022 

 

 

5) Di dare atto che: 

 

a) L’opera denominata “Messa in sicurezza Via del Feudo” è inserita nel programma Triennale OOPP 
2022-2024 e nell’elenco annuale 2022, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 

27.05.2022 e successiva Prima Variazione; 
 

b) l’opera per € 240.000,00 è finanziata con fondi della Protezione Civile della Regione Abruzzo, a 

seguito dei danni eccezionali eventi meteorologici della seconda decade del mese di gennaio 2017, 
OCDPC 441/2017 (Piano Investimenti 3° annualità) allocati sul Bilancio 2021 Capitolo di Spesa 

2893/11/2021, cap. entrata 700/14; 
 

c) ai sensi dell’art. 31 del D. lgs 50/206 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. 
Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE; 

 
6) di demandare al Responsabile del Servizio 3° ogni adempimento connesso e consequenziale al 

presente atto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA l’urgenza di dare immediata esecutività alla presente; 

Con voti unnaimi  favorevoli, espressi in forma palese; 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 124 del 05/09/2022 

 

D E L I B E R A 

 

Rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi ed a termini del comma 4 dell’art.  134 

del D. Lgs 18.8.2000 n.  267. 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1040 del 01/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità tecnica firmato dal Responsabile  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 

01/09/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1040 del 01/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Parere di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA in data 

01/09/2022. 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 CANTO' GINO  PICA STEFANIA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1331 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SIDONIO  VALENTINA 

attesta che in data 08/09/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Delibera di Giunta 

N.ro 124 del 05/09/2022 con oggetto: 

LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA VIA DEL FEUDO” – CUP J31B21001090002 - APPROVAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVO 

Resterà affissa 15 giorni ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  SIDONIO  VALENTINA il 08/09/2022. 
1
 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


